
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРЕЗИДИУМА 
№ 144 25 декабря 2025 г. 

 «О внесении изменений  

в «Принципы отбора в сборные команды России по пауэрлифтингу»  
 

 

Рассмотрев предложение Тренерского совета Федерации пауэрлифтинга 

России от 10.11.2025 Президиум ФПР постановляет: 

 

1. Внести в «Принципы отбора в сборные команды России по пауэрлифтингу», 

утверждённые 22.03.2017 с дополнениями от 10.01.2020, следующие изменения: 

1.1. пункт 1 считать пунктом 3, пункт 2 считать пунктом 4 и так далее; 

1.2. дополнить пунктом 1 следующего содержания: 

«Спортивные сборные команды Российской Федерации по пауэрлифтингу для 

подготовки к участию и участия в международных спортивных соревнованиях 

формируются из числа лиц, включённых в список кандидатов в спортивные 

сборные команды Российской Федерации по пауэрлифтингу, утверждённый 

Министерством спорта Российской Федерации на соответствующий год.». 

1.3. дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

«В «Список кандидатов в спортивные сборные команды Российской  Федерации 

по пауэрлифтингу» на наступающий год, утверждаемый Министерством спорта 

Российской Федерации, включаются спортсмены, занявшие призовые (1, 2, 3) 

места на Чемпионатах (Первенствах) и Кубках России по соответствующим 

дисциплинам текущего года.». 

1.4. первый абзац пункта 6 дополнить предложением: «Призёры кубков России 

включаются в резервный состав.»; 

1.5. пункт 7 изложить в следующей редакции: «Спортсмены, включённые в составы 

спортивных сборных команд России по двум и более дисциплинам (троеборью, 

троеборью классическому, жиму, жиму классическому), могут участвовать в 

международных соревнованиях по этим дисциплинам по согласованию со 

старшими тренерами команд по соответствующим дисциплинам.»;  

1.6. в пунктах 4, 5, 6, 8 после слова «Европы» добавить «(Азии)». 

 

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2026 года. 

 

 

Президент                                                                                   И.В. Бутусов 

 

 

 

 

 

 

http://fpr-info.ru 
 

Общероссийская общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА РОССИИ» 
e-mail: prezident-fpr@mail.ru, gensek-fpr@mail.ru, 

тел.: (909) 696-60-76, (911) 601-47-06, 

юридический адрес: 121099, Москва, ул. Новый Арбат, д. 27, помещение 7Б/П, 

адрес для корреспонденции: 109472, Москва, ул. Ташкентская, д. 35, а/я 70 
 


